

PLACEMENTS DE TUNISIE -SICAF-
BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000

(exprimé en dinars)

ACTIFS	31/12/00	31/12/99	Var. en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	31/12/00	31/12/99	Var. en %
<u>Actifs non courants</u>							
Actifs immobilisés				<u>Capitaux propres</u>			
Immobilisations corporelles	44 000	44 000	0%	Capital social	10 000 000	10 000 000	0,0%
Moins : Amortissements	-42 533	-33 733	26,1%	Réserves	635 623	598 059	6,3%
Net	1 467	10 267	-85,7%	Autres fonds propres	1 180 220	1 180 220	0,0%
Immobilisations financières	4 234 955	4 176 466	1,4%	Résultats reportés	47 640	86 166	-44,7%
				Total des capitaux propres avant résultat de	11 863 483	11 864 445	-0,01%
Total des actifs immobilisés	4 236 422	4 186 733	1,2%	Résultat net de l'exercice	653 246	721 259	-9,4%
Total des actifs non courants	4 236 422	4 186 733	1,2%				
<u>Actifs courants</u>				Total des capitaux propres avant affectation	12 516 729	12 585 704	-0,5%
Placements et autres actifs financiers	9 674 218	9 503 887	1,8%				
Moins : Provisions	-1 433 540	-1 382 745	3,7%	<u>Passifs courants</u>			
Net	8 240 678	8 121 142	1,5%	Autres passifs courants	27 422	34 751	-21,1%
Autres actifs courants	26 252	311 712	-91,6%	Total des Passifs Courants	27 422	34 751	-21,1%
Liquidités et équivalents de liquidités	40 799	868		Total des Passifs	27 422	34 751	-21,1%
Total des actifs courants	8 307 729	8 433 722	-1,5%	Total des Capitaux Propres & des Passifs	12 544 151	12 620 455	-0,6%
Total des actifs	12 544 151	12 620 455	-0,6%				

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000

(exprimé en dinars)

Libellés	31/12/00	31/12/99	Var. en %	Libellés	31/12/00	31/12/99	Var. en %
<u>Produits d'exploitation</u>				Résultat d'exploitation	702 404	823 387	-14,7%
Revenus des titres - droit de propriété	450 923	295 245	52,7%				
Produits nets sur cessions de titres	305 764	456 263	-33,0%	Autres gains ordinaires	7 479		
Revenus des obligations et bons	41 934	175 373	-76,1%				
Autres revenus d'exploitation	846	1 969	-57,0%	Résultat des activités ordinaires (avant impôt)	709 883	823 387	-13,8%
Total des produits d'exploitation	799 467	928 850	-13,9%				
<u>Charges d'exploitation</u>				Impôts sur les bénéfices	-56 637	-72 128	-21,5%
Charges nettes sur cessions de titres	2 092	119 553	-98,3%	Résultat des activités ordinaires (après impôt)	653 246	751 259	-13,0%
Autres charges d'exploitation	35 376	94 365	-62,5%	Affectation à la réserve à régime spécial	30 000		
Dotations aux amortissements & aux provisions	102 698	59 043	73,9%	Résultat net de l'exercice	653 246	721 259	-9,4%
Reprise sur provisions	-43 103	-167 498	-74,3%				
Total des charges d'exploitation	97 063	105 463	-8,0%				